
                                                                              

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 № 39 

 

 

Об утверждении Методики 

расчета бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области 

необходимых для исполнения 

бюджетов действующих и 

принимаемых обязательств на 

2016 год и Методических 

рекомендаций по составлению 

обоснований бюджетных 

ассигнований главных 

распорядителей средств бюджета 

муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской 

области на 2016 год  

 

 

В целях реализации пункта 1 статьи 174.2. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить прилагаемые: 

 методику расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области необходимых для исполнения 

бюджета действующих и принимаемых обязательств на 2016 год; 

 методические рекомендаций по составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области на 2016 год. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник финансового управления Л. И. Григорьева 

  



 2 

УТВЕРЖДЕНА 

Приказом начальника финансового 

управления Администрации 

муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области 

от  

 

МЕТОДИКА 

расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области необходимых для исполнения 

бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2016 год  

 

 Целью создания настоящей Методики является создание единой 

методологической базы расчета расходов бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области в разрезе субъектов бюджетного 

планирования и бюджетов действующих и принимаемых обязательств. 

 Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки предельных 

объемов бюджетного финансирования на 2016 год, которые в последующем могут 

корректироваться с учетом решений, принятых на заседаниях бюджетной комиссии 

при Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый 

период. 

 Объем расходов на 2016 год предусматривается исходя из объемов 

бюджетных ассигнований на 31.03.2015. 

 Базовые проектировки предельных объемов бюджетного финансирования на 

2016 год формируются на основе следующих основных подходов: 

 1. Определение базовых объемов бюджетных ассигнований на 2016 год на 

основе утвержденных решением Вяземского районного Совета депутатов «О 

бюджете муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов». 

 2. Определение базового объема бюджетных ассигнований на 2016 год исходя 

из необходимости финансового обеспечения действующих расходных обязательств. 

 3. Уточнение базовых объемов бюджетных ассигнований на 2016 год 

производится следующим образом: 

 3.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, должности 

муниципальной службы муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления предусматриваются согласно 

утвержденным штатным расписаниям без индексации. 

 3.2. Оплата труда отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений сферы образования и культуры определяется с учетом требований 

Указов Президента Российской Федерации: от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 

«О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 

28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 

политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 



 3 

родителей», «дорожных карт», с учетом оптимизации и с соблюдением 

соотношений средней заработной платы работников учреждений и средней 

заработной платы по Смоленской области. 

 3.3. Оплата труда лиц, не перечисленных в подпунктах 3.1 - 3.2  без 

индексации. 

 3.4. Начисления на выплаты по оплате труда на 2016 год планируются в 

размере 30,2 % от фонда оплаты труда. 

 3.5. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, планируются на уровне 2015 года. 

3.6. Расходы на предоставление субсидий на обеспечение выполнения 

муниципального задания муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

(за исключением расходов на оплату труда, коммунальные услуги, уплату налогов) 

планируются на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и 

нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений. 

При расчете нормативных затрат на содержание имущества муниципальных 

учреждений предусматриваются первоочередные  расходы на  услуги связи, 

материальные запасы. 

  3.7. Расходы на коммунальные услуги планируются на основании данных об 

объеме фактически потребленных ресурсов и действующих на момент 

формирования бюджета тарифов. 

 3.8. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных 

нормативных обязательств планируются, исходя из ожидаемого количества 

получателей мер социальной поддержки. 

 3.9. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет в соответствии с областным 

законом от 19.09.2005 № 81-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, 

замещавшим государственные должности Смоленской области, государственные 

должности государственной службы Смоленской области, должности 

государственной гражданской службы Смоленской области» предусматриваются, 

исходя из ожидаемого количества получателей в 2016 году, без индексации. 

 3.10. Расходы на содержание органом местного самоуправления 

предусматриваются исходя из расходов, предусмотренных на 2015 год. 

 3.11. Расходы на уплату налогов предусматриваются исходя из 

налогооблагаемой базы и ставок налогов. 

 3.12. Субсидия для софинансирования расходов бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области по выравниванию уровня 

бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав 

Вяземского района Смоленской области, за счет средств бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области планируются, исходя из 

расходов, предусмотренных на 2015 год. 

 3.13. При формировании бюджетных ассигнований на 2016 год подлежат 

исключению расходы, производимые в 2015 году в соответствии с разовыми 

решениями бюджетной комиссии при Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области по бюджетным проектировкам на 

очередной финансовый год и плановый период. 



 4 

 3.14. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области предусмотреть в размере 

прогнозируемого объема доходов. 

 Направления расходования средств дорожного фонда предусматриваются в 

соответствии с решением Вяземского районного Совета депутатов от 26.03.2014 

№18 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области и утверждении Положения о порядке 

формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области». 

 3.15. Расходы на финансирование мероприятий муниципальных программ в 

2016 году, не указанные в подпунктах 3.1 – 3.14, учитываются в объемах, 

предусмотренных в паспортах муниципальных программ.  

 3.16. В случае если расходы не предусмотрены муниципальными 

программами на 2016 год в связи с завершением действия программ, объем 

ассигнований планируется: 

 - по расходам, указанным в подпунктах 3.1 – 3.15, в соответствии с данной 

Методикой; 

 - по иным расходам – на уровне бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на 2015 год. 

 3.17. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы может превышать объем финансирования муниципальной программы, 

предусмотренный паспортом программы, на сумму ассигнований, рассчитанную в 

соответствии с подпунктом 3.1-3.16 настоящей Методики. 

 4. Резервный фонд Администрации муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области на 2016 год планируется  в размере,  не превышающем 

3 % общего объёма расходов бюджета района. 

 5. Размер муниципальных гарантий определяется, исходя из заключенных 

договоров на предоставление муниципальных гарантий муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области по состоянию на 30.09.2015.   

 6. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области 

определяются, исходя из действующих договоров (соглашений), определяющих 

условия привлечения и обращения муниципальных долговых обязательств 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, а также на 

основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 2016 год. 

  7. В случае необходимости увеличения действующих обязательств или 

при планировании новых расходных обязательств (в том числе новой сети 

муниципальных учреждений), в обязательном порядке прилагается расчет и 

обоснование необходимости увеличения (включения) вышеуказанных расходов. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 5 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Приказом начальника финансового 

управления Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области 

от  

  

 

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ 

по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных 

распорядителей средств бюджета муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области на 2016 год  

 

 Настоящие Методические рекомендации по составлению обоснований 

бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2016 год 

(далее – Методические рекомендации) разработаны в целях методического 

обеспечения составления обоснований бюджетных ассигнований главных 

распорядителей средств бюджета. 

 Обоснование бюджетных ассигнований главных распорядителей средств 

бюджета – документ, характеризующий бюджетные ассигнования главных 

распорядителей средств бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 Объемы бюджетных ассигнований указываются в тысячах рублях с одним 

знаком после запятой. 

 1) обоснование объемов бюджетных ассигнований на заработную плату 

муниципальным учреждениям осуществляется по форме согласно приложению № 1 

к настоящим Методическим рекомендациям. 

 2) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на содержание 

структурных подразделений Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области, муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области  по 

действующим обязательствам осуществляется по форме согласно приложению № 2 

к настоящим Методическим рекомендациям. 

 3) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на оплату труда в 

структурных подразделениях Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области осуществляется по форме согласно 

приложению № 3 к настоящим Методическим рекомендациям. 

 4) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на оплату труда 

работников структурных подразделений Администрации муниципального 

образования «Вяземский район»  Смоленской области, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы осуществляется по форме 

согласно приложению № 4 к настоящим Методическим рекомендациям. 

 5) Обоснование объема бюджетных ассигнований на исполнение публичных и 

публичных нормативных обязательств  производится согласно приложению № 5 к 

настоящим Методическим рекомендациям. 

  



 6 

 6) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на увеличение 

действующих и принимаемых обязательств осуществляется по форме согласно 

приложению № 6 к настоящим Методическим рекомендациям. 

 7) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на уплату налогов 

структурными подразделениями Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области, муниципальными казенными 

учреждениями, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

осуществляется по форме согласно приложению № 7 к настоящим Методическим 

рекомендациям. 

 8) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на муниципальные 

программы осуществляется по форме согласно приложению № 8 к настоящим 

Методическим рекомендациям. 

 

 

 

 

 

   



 7 

 Приложение № 1 

к Методическим рекомендациям по составлению 

обоснований бюджетных ассигнований главных 

распорядителей  средств бюджета 

муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области на 2016 год  
 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 

 
Категория 

персонала 

2016 год 

Штатная 

численнос

ть 

ФОТ в м-ц 

всего 

в т. ч. КОСГУ 

211 

КОСГУ 

213 

ФОТ год, всего в т. ч. КОСГУ 

211 

КОСГУ 213 Средняя 

численность 

работников, 

всего 

В т. ч. без 

внешних 

совместителей 

Внешних 

совместителей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Руководитель           
Заместители           
* Отраслевые 

работники 
          

Обслуживающий 

персонал 
          

 

 

 

Руководитель________________________            ___________   ________________________ 
          (наименование должности)                   (подпись)                      (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель:_______________________             ___________   ________________________ 
        (наименование должности)                    (подпись)                     (расшифровка подписи) 

Тел: ________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

Приложение № 2 

к Методическим рекомендациям по составлению 

обоснований бюджетных ассигнований главных 

распорядителей  средств бюджета 

муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области на 2016 год  

 

 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА СОДЕРЖАНИЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  (ДЕЙСТВУЮЩИЕ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА) 

 

Главный распорядитель бюджетных средств ________________ 

Раздел _________________________________________________ 

Подраздел ______________________________________________ 

Целевая статья _________________________________________ 

Вид расходов ___________________________________________ 

Штатная численность ______________________________________ 

 
Наименование показателей КОСГУ 2015 год 

 

Финансовый 

норматив 

Плановый 

период 

На увеличение 

действующих 

обязательств 
2016 год   

1 2 3 5 6 7 8 9 

Объем бюджетных 

ассигнований 

всего, тыс. руб.             

       

в том числе:                        

Расходы на служебные 

командировки всего, из них 

212,222,

226 

      

 212       

 222       

 226       



 9 

Прочие выплаты 212            

Расходы на услуги связи 221            

Коммунальные услуги 223            

Арендная плата за пользование 

имуществом 

224            

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

225            

Прочие работы, услуги 226            

Прочие расходы 290            

Расходы на увеличение 

стоимости основных средств 

310       

Расходы на увеличение 

стоимости материальных 

запасов 

 340           

Всего                               

 

Руководитель      ________________     

                                                       
Исполнитель       ________________     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к Методическим рекомендациям по 

составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей  средств 

бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на 

2016 год  

 

 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОПЛАТУ ТРУДА В СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Главный распорядитель бюджетных средств ________________ 

 
Наименование 

должности 

Штатная 

численность 

Сумма 

долж-

ностных 

окладов в 

расчете на 

год по 

действую

щему 

штатному 

расписани

ю 

Оклад за 

классный 

чин 

Надбавка 

за выслугу 

лет 

Надбавка 

за ОУР 

Надбавка за 

работу со 

сведениями, 

составляю- 

щими гос. тайну 

Премия за 

выполнение 

особо важных 

и сложных 

заданий 

Ежемесяч-

ное 

денежное 

поощрение 

Едино-

времен-

ные 

выплаты 

Итого 

расчет-

ный ФОТ 

на 2016 

год 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

           

           

           

           

Начисления на 

ФОТ 

х х х х х х х х х  

Итого           

 

Руководитель________________________            ___________   ________________________ 
          (наименование должности)                   (подпись)                      (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель:_______________________             ___________   ________________________ 
                                    (наименование должности)                    (подпись)                     (расшифровка подписи) 

Тел: ________  

 



 11 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к Методическим рекомендациям по 

составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей  средств 

бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на 

2016 год  

 

 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ 

ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

Главный распорядитель бюджетных средств ________________ 

 
Наименование 

должности 

Штат

ная 

числе

ннос

ть 

Сумма долж-

ностных 

окладов в 

расчете на год 

по 

действующем

у штатному 

расписанию 

Надбав-ка 

за выслугу 

лет 

Надбавка 

за особые 

условия 

работы 

Премия за 

выполнени

е особо 

важных и 

сложных 

заданий 

Ежемесяч-ное 

денежное 

поощрение 

Единовре-менные 

выплаты при 

предостав-лении 

ежегод-ного оплачи-

ваемого отпуска и 

материальная 

помощь 

Итого расчетный 

ФОТ на 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

Начисления на 

ФОТ 

х х х х х х х  

Итого         

 

Руководитель________________________            ___________   ________________________ 
          (наименование должности)                   (подпись)                      (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель:_______________________             ___________   ________________________ 
                                       (наименование должности)                    (подпись)                     (расшифровка подписи) 

Тел: ________  

 

 

 

 



 12 

 Приложение № 5 

к Методическим рекомендациям по 

составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей  средств 

бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ И ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

 

Главный распорядитель бюджетных средств _________________ 

 
Наименование 

публичного 

обязательства 

2016 год 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

п
о

л
у

ч
ат

ел
е
й

 н
а 

 

Р
аз

м
ер

 в
ы

п
л
ат

ы
, 

р
у

б
. 

О
б

ъ
ем

 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ас
си

гн
о

в
а
н

и
й

, 

у
ч

те
н

н
ы

й
 в

 

о
б

л
ас

тн
о

м
 

б
ю

д
ж

ет
е 

н
а 

те
к
у

щ
и

й
 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

, 

ты
с.

 р
у

б
. 

 

О
ж

и
д

ае
м

о
е 

и
сп

о
л

н
е
н

и
е 

 

Публичные 

обязательства (в 

разрезе каждого 
публичного 

обязательства), 
всего 

    

в т.ч.     

- расходы на 

предоставление 
социальных выплат 

    

- расходы на оплату 

услуг почтовой 

связи и банковских 
услуг 

    

 

Руководитель________________________   ___________   ________________________ 
          (наименование должности)          (подпись)                      (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель:_______________________    ___________   ________________________ 
                                       (наименование должности)                            (подпись)                     (расшифровка подписи) 

 

Тел: ________  



 13 

 Приложение № 6 

к Методическим рекомендациям по 

составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей  

средств бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов 

 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕЙСТВУЮЩИХ И ПРИНИМАЕМЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

 

Главный распорядитель бюджетных средств _______________________________ 

 

Наименование 

расходов 

(мероприятий) 

Нормативный 

правовой акт 

(проект 

нормативного 

правового акта) 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Примечания  

(расшифровка, краткое обоснование) 

  2016 год  

Действующие обязательства 

      

      

итого      

Принимаемые обязательства 

      

      

итого      

 

 

Руководитель _______________________   _________________________________ 
                                     подпись                                        расшифровка подписи 
Исполнитель _______________________   _________________________________ 

                                      подпись                                               расшифровка подписи 

тел._________________________ 



Приложение № 7 

к Методическим рекомендациям по 

составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей  

средств бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области на 2016 год  

 

 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА УПЛАТУ НАЛОГОВ  СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ И АВТОНОМНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

 

 

Главный распорядитель бюджетных средств ________________ 

 

Наименование показателя 2016 год 

Н
ал

о
го

о
б

л
аг

ае
м

ая
 

б
аз

а 

С
та

в
к
а 

н
ал

о
га

 

С
у
м

м
а 

к
 у

п
л
ат

е 

(р
у
б

.)
 

1 2 3 4 

Налог на имущество 

организаций 

   

Транспортный налог    

Земельный налог*    

Другие налоги 

(расшифровать) 

   

Всего    



 15 

* данные представляются в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления о предоставлении льгот по 

уплате налога 

 

Руководитель________________________   ___________   ________________________ 
          (наименование должности)          (подпись)                      (расшифровка подписи) 

Исполнитель:_______________________    ___________   ________________________ 
                                          (наименование должности)                            (подпись)                     (расшифровка подписи) 

Тел: ________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к Методическим рекомендациям по 

составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей  

средств бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов 

 
 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

 

Главный распорядитель средств бюджета __________________________________________________ 
 

 

Руководитель________________________   ___________   ________________________ 
          (наименование должности)          (подпись)                      (расшифровка подписи) 

Исполнитель:_______________________    ___________   ________________________ 
                                          (наименование должности)                            (подпись)                     (расшифровка подписи) 

Тел: ________ 

Наименование 

Программы  

КБК План на 2015 год Объем на 2016 год Нормативный правовой 

(правовой) акт, 

устанавливающий расходное 

обязательство 

1  2 3 9 

* Муниципальная программа, 

всего: 

    

     

в т. ч. подпрограмма №1 211    

 212    

 213    

 и т.д.    

подпрограмма №2 211    

 212    

 213    


